B 3

(m) IVS PROVINC. BAVAR. cap CLXXXVIII. Conf. III. SENKENBERG. corp. iur. feudal. Germ. pag. 261. Add. cap. CC. sequ. p. 265. l. c.

(n) De his vid. Viri consult. BVRI ausföhrl. Erläuterung des in Deutschland üblichen Leben-Rechtes. pag. 781. sequ. atque illustr. SENCKENBERG. select. iur. et histor. tom. V. p. 361. sequ. ac p. 364.

(o) LANDS-HAND-VESTE des Ertz-Herzogthums Kärnthen. pag. 14.

Et ex diploma quodam FRIDERICI I. Imp.

Tag, mag er das fürbringen, so hat er fürbas recht. Hic praeterea facere non possum, quin aliquid adscribam e diplomate FRIDERICI I., Imperatoris, pro fundatione Asceterii Lobenfeldensis A. CIOCLXXXI exarato (p), quod fortassis primo loco fuiset ponendum. Statuit CONRADVS Rex, patruus FRIDERICI I. Imp. quatenus ibidem DEO seruientes, quicquid oblatum sibi per annum et diem sine reclamatione possederint, diuina protecti gratia, perpetuis temporibus possiderent.

§. X.

*Obtinet
haec praef-
scriptio
etiam in
Germani-
cis ciuita-
tibus plu-
rimis.*

Iam uero nostra uidetur interesse paucis disquirere, an in ciuitatibus etiam Germanicis similis consuetudo inoleuerit. Et sane, quamvis non iuermi inficias, ex eo tempore, quo in Germaniam penetrarunt iura Romana, passim esse usucaptionem hanc immutatam oblitterata inque: non tamē ita unquam ea offecerunt iuris Germanici luminibus, nihil ut usquam hodie prisci illius instituti superesse existimeamus. Multo plurimis adhuc locis consuetudo haec incorrupta seruatur, ut unius anni ac diei spatium possessori securitatem praestet, si is praedium maxime auctoritate interueniente eorum, qui iuri dicundo praesunt, solemniter accepisset traditum. Quod ut extra omnem dubitationis aleam ponatur; iuuabit aliquanto diligentius lustrare diplomata ac statuta, quibus hanc fulciri praescriptionem intelligamus. Atqui Imperator FRIDERICVS I. singulari diplomate A. CIOCLXXXV iura confirmatus ciuitatis Bremensis, quae

(p) Conf. SCHANNAT, histor. Episcop. Wormat. tom. II.
p. 86.

quae ipsi olim, ita ferente fama, CAROLVS MAGNVS dedit, nostram usucaptionem stabiluit (q). Et eandem quidem etiam Vlysiaeae (Vlzen) uigere, discimus ex illius statutis de A. cccclxx (r), quibus caustum legimus, ut ciues bona allodialia emta, ac sine interruptione possesfa, anni ac diei usucapione acquirant. Id quod et Luneburgi (s) et Hanouerae (t) obseruari, facile esset ad demonstrandum, si legibus earum ciuitatum excerptis immorari placeret. Neque aliis moribus uiuitur Rigae (u). Spirae quoque nemini licet negotium facesfere possefori rei immobilis, nisi eam intra annum et diem actione persequatur, uel probabilem ignorantiae causam obtendere possit. Quod quidem luculentissime probatum dat priuilegium a LEHMANNO (x) productum, mutinumque auctoritate HENRICI V. et CAROLI III. Imperatorum: *Si quis curtem uel domum per annum et diem sine contradicitione posederit, nulli hoc interim scienti ultra inde respondeat.* Idem Wormatiae obseruari infra (§. XIII.) in usu forensi docebimus. Neque alio iure Lindauientes uti, colligo ex diplomate RUDOLPHI I. Regis Rom. A. cccclxxv, in eorum gratiam scripto et